Conforme disposto no item 4, o contratado será selecionado mediante processo licitatório, 

na modalidade Pregão, na sua forma eletrônica, com critério de julgamento de menor preço, 

para Registro de Preços. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada de todos os objetos o valor total de R$ 979.211,52 

(novecentos e setenta e nove mil, duzentos e onze reais e cinquenta e dois centavos).  

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente. Tais 

referências para estimativas foram obtidas por meio de pesquisa em preços públicos e 

tabela SINAPI-1, visando os objetos e suas respectivas especificações.